



Honorable Cámara de Diputados Provincia de Buenos Aires

PROYECTO DE RESOLUCION

La Honorable Cámara de Diputados de la Provincia de Buenos Aires

RESUELVE

Declarar de Interés Legislativo la "IX Jornada Bienal de Apicultura del Valle Bonaerense del Río Colorado", que se desarrollará el próximo 8 de mayo en Hilario Ascasubi.

AFRONICA COULY
AFRONICA COULY
DIPUTADO PRO
BIOQUE UNION PRO
BIOQUE UNION PRO
BIOQUE AND PRO
BIOQ





Honorable Cámara de Diputados Provincia de Buenos Aires

FUNDAMENTOS

El presente proyecto tiene por finalidad declarar de Interés Legislativo la "IX Jornada Bienal de Apicultura del Valle Bonaerense del Río Colorado", que se desarrollará el próximo 8 de mayo en Hilario Ascasubi.

La onceava realización de este evento contará con la organización de la Estación Experimental del INTA Hilario Ascasubi, de Corfo Río Colorado y de Centros de Apicultores del Sur Bonaerense, y se llevará a cabo en las instalaciones que la primera de estas entidades posee en el kilómetro 794 de la ruta nacional 3 sur.

Además, cuenta con el auspicio de los municipios de Patagones y Villarino.

Las Jornadas Bienales de Apicultura se han convertido en un evento de trascendencia para la apicultura del valle bonaerense del Río Colorado, y se vienen realizando en forma continua desde 1994.

Las sucesivas ediciones se han caracterizado por brindar a apicultores y técnicos un ámbito para compartir conocimientos y experiencias a través del nivel técnico de las conferencias, demostraciones y visitas técnicas, además de la posibilidad de intercambiar impresiones con los proveedores de insumos, servicios y exportadores, fortaleciéndose de esta manera las relaciones de los diferentes intereses del sector.

Por lo expuesto, solicito a los señores Legisladores se sirvan acompañar con su voto la presente iniciativa.

VERONICA COULY
VERONICA COULY
VERONICA COULY
OIPURADO PRO
BIOQUE UNIONIDATADOS
H. Cámara de Buellos Aires
Provincia de Buellos Aires